UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 051, de 04 de novembro de 2019.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista ato de

revogação da Decisão Nº. 047/2010, aprovado pelo Conselho Departamental do CEUNES na 5ª Sessão

Extraordinária;

R E S O L V E:

1. Recompor Comissão Permanente de Espaço Físico do CEUNES, a quem caberá o

recebimento e a organização das demandas de espaço físico, bem como a discussão das normas de

utilização destes espaços do CEUNES;

2. O trabalho da Comissão Permanente de Espaço Físico do CEUNES deverá ser

efetivado tendo como referência o Regimento Geral e o Estatuto da UFES bem como as normas internas

do CEUNES no que couber;

3. A Comissão Permanente de Espaço Físico do CEUNES será integrada pelos

professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Luciana Lee 2509987 Professor

Susana Bubach 2510904 Professor

Joel Cardoso Filho 1760455 TAE

4. Para efeitos administrativos, a Comissão Permanente de Espaço Físico do

CEUNES fica subordinada à Direção do CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar órgãos,

manter entendimentos com autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom andamento

das tarefas que ora lhe são outorgadas;

5. Nos impedimentos eventuais da Professora Luciana Lee, a Presidência da

Comissão será exercida pela Vice-Presidente, a Professora Susana Bubach.

6. Ficam revogadas as disposições em contrário.

São Mateus, 04 de novembro de 2019.

Ana Beatriz Neves Brito

Diretor do CEUNES/UFES

		2019-11-04T10:36:21-0300
	ANA BEATRIZ NEVES BRITO